PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

31.08.2015

№ 1988
	О внесении изменений                  в административный регламент предоставления управлением архитектуры                          и градостроительства администрации города муниципальной услуги          «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный                              постановлением                           администрации города                   от 04.10.2012 № 1538

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации города от 19.08.2011 № 1130                        «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления управлением архитектуры и градостроительства администрации города муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации города от 04.10.2012 № 1538, изменения согласно приложению                                    к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном                печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 31.08.2015 № 1988
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления управлением архитектуры и градостроительства администрации города муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации города от 04.10.2012 № 1538

1.Подраздел 1.4 раздела I изложить в следующей редакции:
«1.4.Требования к информированию о порядке предоставления муниципальной услуги
1.4.1.Информация о месте нахождения, графике работы,                     графике приема заявителей, справочных телефонах, адресе                        официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети                     «Интернет» (далее - сеть «Интернет») Управления архитектуры                                         и градостроительства администрации города (далее - УАиГ).

УАиГ расположено по адресу: 618417, г. Березники,                            ул. Пятилетки, 53.

График приема заявителей:

понедельник: с 15.00 до 17.00;

четверг: с 09.00 до 11.00;

перерыв: с 12.00 до 12.48;

пятница - неприёмный день;

суббота, воскресенье - выходные дни.

График работы УАиГ:

понедельник - четверг: с 08.30 до 17.30;

пятница: с 08.30 до 16.30;

перерыв: с 12.00 до 12.48;

суббота, воскресенье - выходные дни.

Справочные телефоны: (3424) 23-70-31, (3424) 23-21-59,                 (3424) 23-21-71.

Адрес официального сайта администрации города Березники              в сети «Интернет», на котором размещен настоящий Административный регламент, содержащий информацию о порядке предоставления муниципальной услуги (далее - официальный сайт): http://admbrk.ru/.

Адрес федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в сети «Интернет» (далее - Единый портал): http://www.gosuslugi.ru/.

Адрес электронной почты для направления обращений                      по вопросам предоставления муниципальной услуги в сети «Интернет»: uag@berezniki.perm.ru.

1.4.2.Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги предоставляется:

на информационных стендах в здании УАиГ;

на официальном сайте;

на Едином портале;

посредством публикации в средствах массовой информации;

при личном обращении в УАиГ, МФЦ;

с использованием средств телефонной связи.

Заявитель вправе получить информацию о ходе предоставления муниципальной услуги с использованием средств телефонной связи, электронной почты и путем почтового направления.

1.4.3.На информационных стендах в здании УАиГ размещается следующая информация:

извлечения из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регламентирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

текст настоящего Административного регламента;

блок-схема предоставления управлением архитектуры                          и градостроительства администрации города муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»;

перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

перечень услуг, которые являются необходимыми                               и обязательными для предоставления муниципальной услуги;

образцы оформления документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и требования к ним;

информация о местонахождении, справочных телефонах, адресе официального сайта и электронной почты, графике работы УАиГ;

график приема заявителей должностными лицами, муниципальными служащими УАиГ;

информация о сроках предоставления муниципальной услуги;

основания для отказа в приеме документов, необходимых                      для предоставления муниципальной услуги;

основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

порядок информирования о ходе предоставления муниципальной услуги;

порядок получения консультаций;

порядок обжалования решений, действий (бездействия) УАиГ, их должностных лиц, муниципальных служащих;

иная информация, необходимая для предоставления муниципальной услуги.

1.4.4.Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах, адресах сайтов в сети «Интернет» организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.

Заявители вправе получить муниципальную услугу через Краевое государственное автономное учреждение «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных                     и муниципальных услуг» (далее - МФЦ) в соответствии                                 с соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ                        и администрацией города (далее - соглашение о взаимодействии),                 с момента вступления его в силу.

Адрес местонахождения филиала «Березниковский» МФЦ: Россия, 618400, Пермский край, город Березники, ул. Карла Маркса, 37.

Справочный телефон филиала «Березниковский» МФЦ:                  8(342) 270-11-20.

График работы филиала «Березниковский» МФЦ:

вторник, среда, пятница, суббота: с 09.00 до 18.00 часов;

четверг: с 11.00 до 20.00 часов;

воскресенье, понедельник - выходные дни.

Информация о местонахождении, справочных телефонах                      и графике работы филиалов МФЦ содержится на официальном сайте МФЦ в сети «Интернет»: http://mfc.permkrai.ru».
2.В разделе II:

2.1.в подразделе 2.4:

2.1.1.в пункте 2.4.2 цифры «3.1» заменить цифрами «3.3»;

2.1.2.в пункте 2.4.4 цифры «2.4» заменить цифрами «2.3»;

2.2.в пункте 2.13.4 подраздела 2.13 слова «ул. Пятилетки, 51» заменить словами «ул. Пятилетки, 53»;

2.3.в пункте 2.14.1 подраздела 2.14 цифры «23-25-55» заменить цифрами «23-21-59».
3.В разделе III:

3.1.в пункте 3.3.7 подраздела 3.3 слова «в подразделе 3.1» заменить словами «в пункте 3.3.1»;

3.2.пункт 3.4.1 признать утратившим силу.
4.В разделе V:

4.1.в подразделе 5.1:

4.1.1.в пункте 5.1.4 слова «ул. Пятилетки, 51» заменить словами «ул. Пятилетки, 53»;

4.1.2.дополнить пунктом 5.1.51 следующего содержания:

«5.1.51.В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя.                          В качестве документа, подтверждающего полномочия                               на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

5.1.5.11.оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность                         (для физических лиц);

5.1.5.12.оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя и подписанная руководителем заявителя                    или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);

5.1.5.13.копия решения о назначения или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать               от имени заявителя без доверенности.»;
4.1.3.дополнить пунктом 5.1.91 следующего содержания:

«5.1.91.В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или признаков состава преступления должностное лицо, муниципальный служащий УАиГ, уполномоченный                              на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляет соответствующие материалы в органы прокуратуры.»;
4.1.4.дополнить пунктом 5.1.101 следующего содержания:

«5.1.101.По результатам рассмотрения жалобы управление принимает одно из следующих решений:

удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных УАиГ опечаток и ошибок                   в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

отказывает в удовлетворении жалобы.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в настоящем пункте, заявителю в письменной форме                      и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.»;
4.2.пункт 5.12 подраздела 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.12.В части судебного обжалования при несогласии                          с решением, принятым УАиГ, заявитель вправе обратиться                           с заявлением в судебные органы в установленном порядке                         для оспаривания принятого решения, действия (бездействия)                                        в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб, направляемых в суды, определяется действующим законодательством Российской Федерации.».
_1183356867.doc
[image: image1.png]